Администрация муниципального района
«Сухиничский район»

Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от (W- №

О проведении Дней защиты
от экологической опасности
(15 апреля - 5 июня) в 2021 году

В целях участия в природоохранной акции «Общероссийские Дни
защиты от экологической опасности», объединения усилий общестЕенного
экологического движения, укрепления взаимодействия органов м
самоуправления с общественными объединениями в пров|<
эффективной экологической
района «Сухиничский район»

политики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

устного
едении

администрация мунициш льного

районного организационного комитет!
Сухиничского района Дней защЕ?

для
ты от

1. Утвердить состав
проведения на территории
экологической опасности. (Прилагается).

2. Рекомендовать главам администраций городских и су
поселений, директорам учебных и дошкольных учреждений принять
в мероприятиях, направленных на сохранение экологической чистоты
обитания, пропаганду лучших примеров заботы об экологической обстановке
в микрорайонах, на предприятиях, прививать и повышать экологи
культуру населения района.

3. Отделу финансов администрации МР «Сухиничский
предусмотреть финансирование мероприятий по проведению Дней
от экологической опасности в соответствии с предложениями оргкомг

4. Рекомендовать природоохранным, общественным и
организациям района принять активное участие в организации, прове,ji
финансировании мероприятий по защите от экологической опасности.

5. Данное Постановление вступает в силу после обнародоЕания
подлежит размещению на сдйт£ ЙдкЛшистрации МР «Сухиничский pi:
сети интернет. *4.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Т. А. Марченко.

I Hi® ................
Глава администрации
МР «Сухиничский район»

ЛЬСКИХ

; (частие
среды

ческую

район»
защиты
тета.
Другим
ении и

йон»
и
в

А.С. Колесников

Приложение
к постановлению администрации

МР «Сухиничский
от УЗ. 2021 г.

район»
\fo

СОСТАВ
организационного комитета по проведению
Дней защиты от экологической опасности
на территории МР «Сухиничский район»

Пастарнакова Е. Н.

Голиков А. И.

Сальников А.М.

заместитель главы администрации мунгципального
района «Сухиничский район»,
председатель организационного комитета;
глава администрации ГП «Город Сухиничн!»,
заместитель председателя организационнойо комитета;

организации
. гйствию с
изационной

чрезвычайным
пожарной

«Сухиничский
район», секретарь организационного коми тета.

заместитель начальника отдела по
территориальной обороны и взаимод
органами военного управления, мобил
работе, гражданской обороне и
ситуациям, экологическому контролю г
безопасности администрации МР

Члены оргкомитета:

Абрамова Т. А.

Золотова О. Н.

Юлдашев Ю. 3.

- заведующий отделом образования администрации
МР «Сухиничский район»;

- заведующий отделом культуры администрации
МР «Сухиничский район»;

Сухорукова Т.А.

Райкевич В. Н.

Черкасова С. А.

Гусева Е. А.

- начальник ТО № 5 Управления административно -
технического контроля Калужской области
(по согласованию);

- государственный ветеринарный врач Сухиничского
района (по согласованию);

отношений
архитектор

заведующий отделом градостроительства
архитектуры, имущественных и земельных
администрации МР «Сухиничский район»,
района;
главный специалист отдела по строительству,
дорожному хозяйству и средствам сообщения
администрации МР «Сухиничский район»;
редактор газеты «Организатор» (по согласованию)

Утверждаю:
и муниципального
хиничский район»

А.С. Колесников
021 г.

Глава адм инистра

%. ■
/ /.

g £ I В "
План

основных мероприятий по подготовке и проведению Дней защиты оз экологичс,-—
в муниципальном районе «Сухииичский район» (15 апреля - 5 июня) в 2021

*

Л"

7 У

« 13 »

/рацонHa'Kiyyi

еской опасности
- -к J

I году
CL

№ Мероприятия Сроки проведения Ответственные исполнители
Организация мероприятия

1 Организация и проведение, освещение в СМИ массовых мероприятий, посвященных:
-открытию Дней защиты;
-Дню Земли - 22 апреля;
-Маршу парков - 23 апреля
-Международному Дню защиты детей - 1 июня;
-Всемирному Дню охраны окружающей среды - 5 июня;

Апрель - июнь Пастарнакова Е Н.
Абрамова Т. А.
Сальников А.М.
Райкевич В. Н.
Черкасова С. А.
Гусева Е. А.

2 Открытие Дней защиты от экологической опасности в образовательных учреждениях
района, проведение Дня экологических знаний

Апрель Абрамова Т. А.

Мероприятия по целевым направлениям
3 Проведение мероприятий по благоустройству, ликвидации стихийных свалок, очистке

придорожных полос в г. Сухиничи, п. Середейский и др. населенных пунктах;
лесопарковых зонах, скверах, мест воинских захоронений и кладбищ, проведение
работ по закладке питомников, памятных аллей, скверов и т. д.

Апрель - май Главы администраций городских и
сельских поселений района;
Абрамова Т. А.
Сальников А. М.

4 Проведение рейдов по проверке ранее оборудованных родников и организация работ
по благоустройству родников и других естественных водоисточников, которыми
пользуются жители населенных пунктов Сухиничского района.

Апрель - май Главы администраций городских и
сельских поселений (ГП и СП)
района.

Экологическое образование, воспитание и просвещение населения
5 Организация и проведение в образовательных учреждениях и учреждениях культуры

района мероприятий, посвященных Дням защиты: месячников по экологическому
образованию и воспитанию, открытых мероприятий, конкурсов экологического
плаката, научно-исследовательских работ по экологии среди школьников и студентов,
книжных выставок, конференций, проведение акций: «Батарейку принеси - ёжика
спаси», «Сдай макулатуру-спаси дерево!», «Чистый берег», проведение
мероприятий, посвященных Дню памяти радиационных катастроф, фестиваля

Апрель - июнь Абрамова Т. А.
Золотова О. Н.
Денисов С. В.
Гусева Е. А.

де1ских рисунков «Экили! ия 1 лазами дсiсилл, \\кру1 лыл. viv.-tOB» и др.
6 Проведение акций природоохранного назначения Апрель Главы администраций ГП и СП

7 Участие в природоохранной акции «Марш парков» Апрель Главы администраций ГП и СП